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Republika e Kosovés

Komuna e Prizrenit
Republika Kosova - Kosova Cumbhuriyeti

Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

DREJTORIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

Prizren, mé 04.07.2022

Duke u bazuar né Thirrjen publike té datés 04.05.2022 pér organizatat jo-qeveritare t&
regjistruara né Republikén e Kosovés dhe individét qé veprojné né Komunén e Prizrenit, programi
1 punés i té cilave éshté i fokusuar né fushén e Kulturés, né vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés me
Nr.01/060-0078455/22 té datés 30.05.2022, né nenin 10, 11, 16, 18, 20 dhe 21 t& Rregullores me
nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJ Q-ve, pas takimeve té
mbajtura dhe shqyrtimit té aplikacioneve té¢ OJQ-ve dhe Individéve nga fusha e Kulturés,
Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave, aplikacioneve, (projekteve) té ojg-ve dhe
individéve nga fusha e kulturés té cilét kané aplikuar né thirrjen publike pér mbéshtetje financiare
pér vitin 2022, me daté 04.07.2022 ka marré kéte:

. VENDIM PRELIMINAR
PER SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE NGA
FUSHA E KULTURES

Lista e pérfituesve e Ojg-ve dhe individéve nga fusha e Kulturés éshté si vijon :

Nr. Pérfituesit Titulli i Projektit
1 | Zambaku i Prizrenit 1986 Festivali Zambaku i Prizrenit 2022
, Showata & muzikes ballakuike furke PKrLil;trl;rnaitnder vite 1 kumunitetit Turk né regjionin e
Filimi dokumnetar i zgjeruar kushtuar SHKA
3 0OJQ KTHESA AGIMIT
4 | OJQ DUA Ne kujtim t€ Riza Bllacés (Koncert)
5 | DOMINE ‘ Késhtu dukej dikur Prizreni (Expozité)
6 | OJQ Plejada Ballkan Fest
7 | SAKUNTALA Indira Elshani
Programi vjetor pér pjesémarrjen né festivale dhe
8 | Katarina Jozipi Sumbi koncerte
9 | OLTIMER PRIZREN Oltimer Fest Festivali 2022
10 | LULU DANCE ACADEMY Programi vjetor i organizatés
. ; e Promovimi i vlerave kulturore artisike dhe
11 AKYV Lidhja e Prizrenit tradicionale




12 | IKKS Panairi i librit (edicioni XIV)
13 | OJQIVB Sali Shabani (Film Dokumentar)
14 | TKYD Takimet letrare 7
15 | SHPM SHADERVANI Promovimi kulturor i Komunés Prizrenit
16 | RUMELI Pjesa teatrale Albanikus ( Kolonel Zogu)
17 | USUF Festivali Zgjimi né Art
18 | Katedra Sllobodno UMA Cuvanje od zaborava
19 | Dogru Yol Projekti kulturor dhe artistik
20 | Durmisho Asllano Drama rome nga teatri Rom Nexhip Menekshe
21 | SHNV Fuqizimi i talentéve té verbérve né art dhe kulturé
Si ta mbajmé gjallé artin dhe kulturén e
22 | NVO ALDI komunitetit Boshnajk né Regjionin e Prizrenit
23 | Orkestra fyrmore Prizreni Koncerte té¢ Orkestrés Frymore Prizreni
24 | SUKSESI ME¢ shumé art - mé shumé kreativitet
Aftésimi i personave me aftési té kufizuara
25 | HADER mendore pér vallézim dhe puné dore
26 | OJQ STEP Oda e punimeve artizanale
27 | Podgorski Biseri Promocija Kosovske i Bosnjacke Kulture
28 | NVO BOK Digitalna kultura Bosnjaka
29 | ACY Festivali vallézimit Dance Fest
30 | KKGD Arti Kulturés Prizrenase
31 | FIDANI Botimi i manulait lidhja Shqiptare e Prizrenit
32 | Handikos Mos ma kufizo aftésin avancoma kulturén
33 | LIDERSHIPI RINOR Manifestimi i dités sé¢ flamurit Ashkalinjé
34 | SHFAK Motivi mé i madh pér ne éshté kultura joné
35 | Sharrski Behar Kulturalni ujetnicko drustvo
Inkurajimi i t€ rinjéve pérmes bashkébisedimit
36 | Norikum Kultur gjaté performancés muzikore
37 | FOLEA Festivali ndérkombetar ROM ( edicioni II-te)
Programi vjetr i organizates (Koncert per 78-
38 | SHKA AGIMI vjetorin)
39 | OJQ PLAN Dinamizimi i jetés kulturore né Komun e Prizrenit
40 | SHZHAP Promovimi i trashégimisé kulturore
41 | Studio IHELIX Festivali tradicional Flutrat 2022
42 | N'GO NGOM FEST (Edicioni XI)

43

FONDACIONI LUMBARDHI

Programi i 70 vjetorit Kino Lumbardhi




44 | 0JQ X 40 Bunar Fest (edicioni XVIII) —!
Festivali tradicional i Strip dhe Karikaturés
45 | Xhenet Comics (Edicion I XVII)
Proizvod I emitovanje TV vjesti na Bosanskom
46 | SHPM BESA E PRIZRENIT jeziku
Doku Fest- Festivali I Filimit Dokumentar
47 | OJQ DOKU FEST (Edicioni I XX)
48 | SHKA MALSORI Festivali folklorik Hasi Jehon 2022
49 | OJQ EMIN DURKAU ZHUR Organizimi i festave kulturore né Prizren
50 | EC ME NDRYSHE Prmovimi i trashegimisé kulturore
51 | Autostrada Biennale Programit vjetor i insutcionit té artit bashkohoré
52 | ALTERNATIF DE OKUYOR YAZIYORUM
Kosova Kadinal Yardimlasma
53 | Dernegi Prizren Motifeleri
FILIZLER AATATURKCU
DUSUNCE TURK KULTUR
54 | DERNEGI Ataturku Aanma Haftasi
Rukotvorine Bosnjakina Zupe i Podgor kao izraz
55 | NVO OZON etnice posebnosti
VENDIM PRELIMINAR
PER SUBVENCIONIMIN E INDIVIDEVE NGA
FUSHA E KULTURES
1 Clirimtar Spahiu Vrasje né€ embrion
2 | Mal Limani A Progressive Journey
3 | Vlersim Berisha Promovimi i trashégimisé kulturore né Prizren
4 Historia e patreguar e Masakrés sé€ vitit 1912 e deri te
Besnik Saramati déshmorét e fundit té fshatit Mirez
5 Obejektet t€ mbetura nén hije té arkitketurés moderne
Ebru Spahiya né€ Prizren.
6 | Besarata Guri Bobaj Duete pianistike
7 | Durontina Ukimeri Muret
8 | Jona Bytyqi Monumente historike né hart gjepi
9 | Arjeta Musliu Kultura sfidat mundésit
10 | Mahir Musliu Me vizatu né€ ujé
11 | Osman Gornaci Gratq né letérsi - artet pamore dhe artizanate
12 | Alma Lleshi Macula Dobler night
13 | Andra Igxhi Dreams Art




14 | Alejna Braha Tahirin Marifetli Ellerinde

15 | Kaltrina Krasniqi Koncert i festave té gershorit

16 | Uliks Hoxha Kéngét e vjetra qytetare né versionin akustik
17 | Nora Rrema Alishani Doppler Night

18 | Shgipron Halimi Shtaté mrekullité e Prizrenit

19 | Rrahim Morina Pandemia dhe kultura né Komunén e Prizrenit
20 | Malbora Krajku Wind Ensemble (2 koncerte solisitke)

21 | Arta Kaqaniku Art me pika

22 | Artan Halimi Film Dokumentar Hederlezi

23 | Shend Tejeci Kontrata

24 | Arian Galani Nyje

25 | Mjellma Goranci Firzi AJO

26 | Rami Brisha Promovimi kulturor i Prizrenit

27 | Rina Ajeti Andérr

28 | Arbnore Kolgjeraj Fotografia ime bardh e zi

29 | Ilir Bytyqi Artizanatet né qytetin e Prizrenit

30 | Ahmed Rrahmani Puntori interaktive me nxénés

31 Mos ti harrojmé figurat q¢ kontribuan né jetén

Berat Muni

artistike né Prizren

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, mund té ushtrohet ankesé drejtuar Komisionit
té ankesave né kuadér té Drejtorisé, né afatin brenda 5 ditésh pas publikimit té vendimit.

Me respekt
Komisioni




